De uuis passis.

Uuæ passæ sequuntur naturam uuarum, ex quibus fiunt. Sunt tamen illis meliores, calidiores, stomacho

macho gratiores, plus nutriunt, sed aluum minus molliunt. Harum tria genera in usu sunt. Vulgares & omnibus nota, quæ in sportis, quemadmodum ficæ circumferuntur, simpliciter uuæ passæ dicuntur. Sunt & aliæ maiores atq; grandiores, quas Medici & Pharmacopola Cibelas uocant. Minimè uulgo Passule, uel Corinthiæ appellantur. Adferuntur ex Lusitania.

Collatio ficorum & uuarum.

Ficus & uuæ primas inter fructus arborum tenent. Nam plus reliquis nutriunt, & succus minus uitiosos gignunt. Verùm ficus melioris sunt succi, & copiosius alimentum uuis præbent, uentrem subducunt, urinam mouent, renes purgant, præcipuè ualde matura. Uuæ si non descendunt, non concoquantur, sed trudem gignunt humorem. Cùm uerò descendunt, mediocrem magis.

De Moris.

Alba prius, nunc rubra tuo de sanguine Thybes  
Humida sunt multum, frigida mora minus.  
Ante cibos gustata alios, sunt mollia uentri,  
Et stomacho, quamuis parua alimenta ferant.

SCHOLIA.

Humida mora minus. Humectant uehementer, & mediocriter refrigerant.

Sunt mollia uentri. Molliunt aluum ante alios cibos sumpta, idq; de probè maturis intelligi debet.

Parua

## DE TVENDA

Parua alimenta ferunt. Sunt exigui nutrimenti.

### De Rubis.

Similes Moris sunt aliqua ex parte, fructus bati, & rubi Idæi, sed non in arboribus nascuntur. Batos siue rubus simpliciter duplex est. Alter uocatur rubus, Brambeern, uel Krazelbeern strauch. Fructus, mora rubi. Alter peculiariter uocatur *χρυσός* Βάτος, qui in agris quibusdam serpit, inuisus rusticis, fructus prioribus aspectu & uiribus similis, adstringit uentrem, maximè ubi non perfectè maturuit. Idæi rubi fructus, Kimpbeer Germanicè appellantur. Conducunt stomachicis, id est, cibum non continentibus.

### De Fragis.

Cognata dictis fructibus sunt et Fraga, de quibus plura apud poetas, quàm Medicos reperiuntur. Virgilius uocat humi nascentia fraga, propterea quòd non altè assurgant, sed ad terram declinent. Quòd Germani quoq; respiciunt, uocant enim Erdbeer. Item alibi poeta scribit: Montanaq; fraga legebat, hic locus describitur, in montibus siquidem copiosissimè proueniunt. Duo sunt genera fragorum. Alterum est illud notissimum, de quo iam propriè dixi. Alterum habet fructum oblongiorem, pallidiorè, atque duriorè. Vnde dum manditur, quasi fragorem quendam edit, Quare à Germanis Bnabelbeer uocatur.

De

## De Cerasis.

NOxia sunt stomacho Cerasi, prædulcia poma,  
Ingerat hæc eadem si quis acerba, iuuant.